
 

 

           Olsztyn, 10 września 2020 roku 
 
Znak sprawy: CIUWO.232.10.2020 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zakup systemu do rejestracji czasu pracy 
(Ogłoszenie nr 580220-N-2020 z 2 września 2020 r.) 

 
 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące 
wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego jw. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), 
Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania: 
 
Pytanie 1: 
Czy terminale RCP mają być wyposażone w podtrzymanie napięcia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że terminale RCP nie mają być wyposażone w podtrzymanie 
napięcia. 
 
Pytanie 2: 
Dot. Rozdział 4 pkt. 2 Załącznika nr 1 do Wzoru Umowy „…terminal ten powinien 
mieć zapewnioną łączność z Systemem za pośrednictwem internetu” 
Czy Zamawiający w takim przypadku zapewnia dostęp np. do sieci GSM? A jeżeli nie to 
czy opłata za korzystanie z zewnętrznego internetu jest po stronie Wykonawcy czy 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zapewnia dostępu do sieci GSM, ale w przypadku 
problemów z podłączeniem do sieci fizycznej jest możliwość podłączenia terminala przez 
sieć wi-fi. 
 
Pytanie 3: 
Dot. Rozdział 4 pkt. 3 Załącznika nr 1 do Wzoru Umowy „…Oprócz Terminali, 
Wykonawca dostarczy wraz z Systemem dodatkowo trzy urządzenia (kontrolery) 
służące do kontroli dostępu do pomieszczeń.” 
Czy Wykonawca ma tylko dostarczyć trzy kontrolery służące do kontroli dostępu czy 
również zamontować wraz z akcesoriami umożliwiającymi kontrolę dostępu do 
pomieszczeń tzn. głowice, elektrozamki, przyciski wyjścia itp.? 



Jeżeli Wykonawca ma tylko dostarczyć kontrolery to czy mają to być jedynie kontrolery czy 
wraz z akcesoriami tzn. głowice, elektrozamki, przyciski wyjścia itp. 
Ilu przejściowe mają to być kontrolery? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że akcesoria umożliwiające kontrolę są już zamontowane, 
urządzenia Wykonawcy muszą spełniać funkcję kontroli dostępu przy użyciu już 
zamontowanych akcesoriów. Obecnie Zamawiający przewiduje montaż dwóch kontrolerów 
dostępu w dwóch miejscach w trakcie wdrożenia. Kontrola dostępu musi odbywać się 
przed wejściem do pomieszczenia, natomiast od wewnątrz pomieszczenie będzie można 
otworzyć poprzez naciśnięcie przycisku.  
 
Pytanie 4: 
Dot. Rozdział 4 pkt. 3 Załącznika nr 1 do Wzoru Umowy „…Minimum pięć spośród 
dostarczonych przez Wykonawcę Terminali musi posiadać również funkcję kontroli 
dostępu do pomieszczeń.” 
Czy terminale te mają obecnie spełniać rolę RCP czy również mają być od razu 
zamontowane wraz z akcesoriami umożliwiającymi kontrolę dostępu do pomieszczeń tzn. 
głowice, elektrozamki, przyciski wyjścia itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obecnie przewiduje montaż w jednym miejscu terminala 
spełniającego jednocześnie rolę RCP i kontrolę dostępu, natomiast akcesoria 
umożliwiające kontrolę są już zamontowane, urządzenia Wykonawcy muszą spełniać 
funkcję kontroli dostępu przy użyciu już zamontowanych akcesoriów. Wszystkie pozostałe 
terminale, o których mowa w Rozdziale 4 pkt. 3 Załącznika nr 1 do Wzoru Umowy, obecnie 
mają spełniać tylko rolę RCP, ale z możliwością rozszerzenia ich funkcji o kontrolę dostępu 
w przyszłości, gdy zajdzie taka potrzeba. 
 
Pytanie 5: 
Czy w ramach dostarczenia i montażu terminali RCP Wykonawca ma również zapewnić 
okablowanie strukturalne do każdego z urządzeń czy jest to w gestii Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że to Zamawiający zapewnia okablowanie strukturalne do 
urządzeń.  
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie okablowania po demontażu dotychczasowych 
terminali? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza wykorzystanie okablowania po demontażu 
dotychczasowych terminali. 
 
Pytanie 7: 
Ile jest lokalizacji, w których mają być montowane terminale RCP? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że terminale mają być zamontowane w 7 lokalizacjach na terenie 
Miasta Olsztyna: 

1) Urząd Miasta Olsztyna, Pl. Jana Pawła II 1, 
2) Urząd Miasta Olsztyna, ul. Wyzwolenia 30, 



3) Urząd Miasta Olsztyna, ul. Knosały 3, 
4) Urząd Miasta Olsztyna – Regionalne Centrum Bezpieczeństwa, ul. Augustowska 

44, 
5) Biuro Obsługi Klienta (Urząd Miasta Olsztyna) w Galerii Warmińskiej, ul. Tuwima 26, 
6) Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, al. Marsz. Józefa 

Piłsudskiego 7/9, 
7) Centrum Informatycznych Usług Wspólnych Olsztyna, ul. 1 Maja 18/19. 

 
Pytanie 8: 
Czy w każdej lokalizacji będzie zapewnione wpięcie do sieci LAN oraz 230V 
Zamawiającego dla montowanych urządzeń, jeżeli tak to ile? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w każdej lokalizacji będzie zapewnione wpięcie do sieci LAN 
oraz sieci elektrycznej - 230V, w ilości: 

1) 16 terminali - Urząd Miasta Olsztyna, Pl. Jana Pawła II 1, 
2) 5 terminali - Urząd Miasta Olsztyna, ul. Wyzwolenia 30, 
3) 4 terminale - Urząd Miasta Olsztyna, ul. Knosały 3, 
4) 1 terminal - Urząd Miasta Olsztyna – Regionalne Centrum Bezpieczeństwa, ul. 

Augustowska 44, 
5) 1 terminal - Biuro Obsługi Klienta (Urząd Miasta Olsztyna) w Galerii Warmińskiej, ul. 

Tuwima 26, 
6) 1 terminal - Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, al. Marsz. 

Józefa Piłsudskiego 7/9, 
7) 1 terminal - Centrum Informatycznych Usług Wspólnych Olsztyna, ul. 1 Maja 18/19. 

 
Pytanie 9: 
Czy w pobliżu miejsc montażu terminala znajduje się gniazdo 230V, a jeżeli tak to czy 
Zamawiający dopuszcza jego użycie w celu podpięcia w/w czytnika? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w większości przypadków gniazda 230V znajdują się w pobliżu 
miejsca montażu obecnych terminali i Zamawiający dopuszcza użycie tych gniazd w celu 
podpięcia terminali Wykonawcy. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający może udostępnić plany/rysunki lokalizacji, w których będą montowane 
urządzenia z naniesioną informacją o miejscu montażu terminala, miejscu wpięcia do sieci 
LAN oraz miejscu wpięcia zasilania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada planów do udostępnienia. Na 
potrzeby wdrożenia Zamawiający przygotuje i udostępni plany Wykonawcy. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający może określić jakie są odległości między punktem montażu terminala a 
miejscem wpięcia do sieci LAN oraz sieci energetycznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w większości przypadków odległości między punktem montażu 
terminala a miejscem wpięcia do sieci LAN oraz sieci energetycznej to nie więcej niż 10 m, 
natomiast w jednym miejscu nie więcej niż 50 m. 



Pytanie 12: 
Czy Zamawiający bierze pod uwagę wykorzystanie innych punktów umożliwiających 
wpięcie się do sieci energetycznej niż gniazdo 230V, tzn. rozdzielnie, puszki, itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obecnie w większości czytniki zasilane są z gniazdek 
elektrycznych, ale w przypadku zaistniałej potrzeby wykorzystania innych punktów wpięcia 
się do sieci Zamawiający bierze to pod uwagę. 
 
 
Pytanie 13: 
W przypadku korzystania z rozdzielni w celu wyprowadzenia zasilania do terminala to czy 
Zamawiający ma przewidziane osobne przyłącze do tego celu, jeżeli nie to czy jest 
wymagane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma przewidzianego osobnego przyłącza do tego celu i nie 
jest wymagane. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający umożliwi na czas montażu w danej lokalizacji odłączenie danego punktu 
zasilania od sieci energetycznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma takiej potrzeby, gdyż terminale podłączone są do 
gniazdek elektrycznych. W przypadku zaistnienia potrzeby Zamawiający umożliwi 
odłączenie punktu zasilania od sieci energetycznej. 
 
Pytanie 15: 
Praca w Systemie nie może wymuszać instalacji na komputerach Pracowników 
jakiejkolwiek aplikacji wspierającej działanie Systemu, z wyjątkiem aplikacji służących do 
prezentacji wybranych formatów plików (np. pdf, xls). – czyli wszystko ma się odbywać za 
pomocą przeglądarki? A co z osobami rozliczającymi czas pracy? One również muszą 
pracować za pomocą przeglądarki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z definicją słownikową w Rozdziale 1, pkt. 4 OPZ, 
Pracownik to osoba z podstawowymi uprawnieniami, która jest rozliczana z czasu pracy, 
natomiast dla pozostałych użytkowników z rozszerzonymi uprawnieniami w Systemie, 
takich jak Przełożony pracownika, Pracownik Kadr i Administrator Systemu, Zamawiający 
dopuszcza instalację na komputerze aplikacji desktopowej. 
 
Pytanie 16: 
Czemu ma służyć ten budżet 400h na prace dodatkowe, który założyli Państwo? Czy 
pracom przewidzianym na etapie wdrożenia, czy ewentualnym pracom w przyszłości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dodatkowe prace, określone w umowie jako Prace 
Dostosowawcze, mogą być wykonywane od  momentu odbioru dostarczanego Systemu. 
W ramach Prac Dostosowawczych wykonywane są modyfikacje Systemu pod 
indywidualne potrzeby Zamawiającego, które nie zostały ujęte w OPZ, ale mogą się 
okazać przydatne albo nawet potrzebne w czasie użytkowania Systemu. 
 



Pytanie 17: 
Zakres e-learningu – czy mówimy tylko o użytkownikach rangi pracownik/kierownik czy o 
wszystkich łącznie z administratorami i osobami z kadr? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szkolenia e-learningowe, o których mowa w Rozdziale 2, pkt. 
19 OPZ, mają być przeznaczone co najmniej dla Pracowników i ich Przełożonych. 
 
Pytanie 18: 
Co z punktami RCP będącymi poza siecią – czy może przyjąć, ze będzie tam dostępna 
sieć wifi? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź udzielona w odpowiedzi na Pytanie Nr 2. 
 
Pytanie 19: 
Czy sieć WiFi będzie dostępna w pozostałych miejscach, gdzie będą montowane punkty 
RCP i będzie można ją wykorzystać dla potrzeb systemu? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź udzielona w odpowiedzi na Pytanie Nr 2. 
 
Pytanie 20: 
Czy można przyjąć założenie, że zapewnią Państwo w punktach instalacji urządzeń 
zasilanie ~230V zakończone gniazdem sieciowym? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź udzielona w odpowiedzi na Pytanie Nr 9. 
 
 

Zamawiający informuje jednocześnie, że udzielone odpowiedzi będą wiążące dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia 
i zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
 
 
 

Z UP. DYREKTORA CIUWO 
  GŁÓWNY SPECJALISTA 
                  -//- 
       Maciej Maścianica 

 


